V. s. n. — *David Canticum [h. Psalmus].*

Misericordiam et iudicium cantabo: tibi, Domine, psallam.

Erudiar in via perfecta quando venies ad me.

Ambulabo in simplicitate cordis mei in medio domus meæ.

Non ponam coram oculis meis verbum Belial; facientem declinationes odivi, nec adhesit mihi.

Cor pravum recedet a me: malum nesciam.

Loquentem [*h. detrahentem*] in abscondito contra proximum suum [*h. sodalem suam*], hunc interficiam.

Superbum oculis et altum corde, cum hoc esse non poteram.

Oculi mei ad fideles terræ, ut habitent mecum; ambulans in via simpliciter, hic ministrabit mihi.

Non habitabit in medio domus meæ, faciens dolum, loquens mendacium, non placebit in conspectu oculorum meorum.

Mane perdam omnes impios terræ, ut interficiam de civitate Domini universos qui operantur iniquitatem.

*Argumentum.* — « Ita se administraturum David regnum proficitur, ut nemini faciat injuriam, et fovet bonos, eisque benefaciat, repellat vero a se et expellat impios. Carmen a Davide editum esse, statim atque regni duodecimum administrationem auspicius est, colligitur ex vers. 8, ubi exstirpaturum se ait ex urbe Jovæ, per quam Hierosolymitana urbs videtur intelligenda, sceleratos omnes. Illam vero urbem tum demum obtinuit David, postquam et omnes tribus ex communi sententia regnum detulissent, *II Sam.* v. » Rosenmullerus. Strophæ non computantur.

## 1. Carmen Davidis.

Benignitatem et justitiam canam;  
tibi, Jovæ, grata et accepta fidibus canam.

2. Attendam *animum* ad viam integram (prop. *integri*):  
utinam *id* veniat ad me!

incedam in integritate cordis mei in medio domus meæ.

3. Non ponam ante oculos meos (proponam mihi) rem turpem;  
facere delinquentium odi;  
hoc non adhaerebit mihi.

4. Cor perversum declinat a me oportet;  
malum (hominem) nolo nosse.

5. Calumniantem in occulto proximum suum, eum perdam;  
clatum oculis (superbum) et latum animo (fastuosum), eum non possum ferre.

6. Oculi mei in fidos terræ *sunt directi*, ut habitent mecum;  
qui incedit in via integra, is ministrabit mihi.

7. Non habitabit in domo mea faciens dolum,  
loquens mendacia non consistet coram oculis meis.

8. Quovis mane perdam omnes improbos terræ meæ,  
ut exstirpem ex urbe Jovæ omnes maleficos.

## NOTE.

Vers. 1. *Benignitatem et justitiam*, quam benignum et justum me præstare velim regem populo. Preponitur itaque hoc versu totius Psalmi argumentum, ut illud: *Etia mihi carmen erit*; et: *Arma virumque cano*. Plerique *benignitatem et justitiam* non vatis, sed *Dei* esse volunt. — Vers. 2. *Id veniat*, 3 fem. neutraliter accipienda. Alii, *quando venies*, o Jovæ, *ad me?* quando ope tua me juvabis in agendo recte? *Domus meæ*, regni mei, ait Maurer. Alii: in vita mea privata. Rosenmullerus, *domi*, q. d. publice privatique. — Vers. 3. Alii, *a faciendo declinationes* (delicta) *abhorreo*. — Vers. 5. Alexandrinus videtur legisse *iltho lo okel*, cum hoc non edebam. — Vers. 8. *Quovis mane*, assidue et magno studio; alii, *singulis matutinis*, i. e. sine mora. *Urbe* primaria, puta Hierosolyma.